Ley 6,
tit. 14;
 1, 2,
tit. 15,
lib. 2.
Ley 1,
tit. 22,
lib. 6.
Ley 3,
tit. 2;
 14, *tit.*
 13 y 12,
tit. 15,
lib. 7, y
 otras de
 los mis-
 mos ti-
 tulos y
 de los
lib. 10
 y 11, *ti-
 tul.* 23
 y 24.
Novis.
Recop.

LEX VII.

Habeat Rex Notarios qui notas privilegiorum et litterarum conficiant, Regis et cancellarii mandato, quas post concessionem sigillari faciant; hæ per tabelliones ad id deputatos scribantur; faciat etiam sic concessa registrari; sint boni intellectus, fideles, non pauperes, sed aliquid facultati- bus pollentes. Hoc dicit.

(1) *Notarios.* Nota, qui dicuntur Notarii, et declarant leges tit. *C. de primicerio et notariis*, lib. 12.

(2) *Para sus poridades.* Isti dicuntur Secretarii hodiè: et sunt isti summè honorandi, quos ipse Princeps honorat sua secreta committendo, et dignitatem comitum jam conferendo, ut in l. *proximos*, *C. de proxim. sacror. scribior.* lib. 12. et excusantur à tutelis etiam jam susceptis: vide Joan. de Plat. in l. *fin. de Silentariis*, *C.* lib. 12. et in dict. l. *proximos*, et vide de isto l. 14. tit. 18. 4. *Partit.*

(3) *De grand poridad.* Nota contra secretarios, vel alios officiales revelantes secretum, et vide Bald. in vers. *credentias*, de pace *Constant.* et suprà l. 5.

(4) *Sellar las cartas.* Nota, quòd incumbit officio notariarum, seu secretariorum facere sigillari litteras Regis.

(5) *Aquel oficio.* Nota benè, quòd non potest scribere instrumenta alius tabellio, quam ille qui est ad hoc deputatus, et adde l. *in fraudem*, §. *quotiens*, in verbo *manu commentariensis*, ff. *de jur. fisci*, neque quisque debet offi-

cium sibi commissum excedere, et de officio alterius tan- gere, l. 1. *C. de apparit. proconsul. et legal.* et l. 1. *C. de apparit. præfecti annon.* lib. 12. et si per alium scriberetur, non valeret instrumentum, ut dicit Bald. in l. 1. *C. de sportul.* et in l. 1. colum. 7. *C. qui accus. non poss.* etiam de voluntate partium, ut dixit Bald. in l. *testamenta*, *C. de testam.* si tamen deputatos tabellio esset impeditus, alius potest scribere de mandato iudicis, Bald. in dict. l. 1. 7. colum. *C. qui accus. non pos.* et in dicta l. 1. *C. de sportul.* et adde ad prædicta l. 4. tit. 18. lib. 2. *Ordin. regal.*

(6) *Que llaman Registro.* Nota, quòd ad officium secre- tariorum spectat, privilegia et instrumenta scribere in registro, et ita videmus fieri; et nota diffinitionem seu descriptionem registri, quid sit registrum.

(7) *Que ayan algo.* Et quæ quantitas facultatum de- beat esse, non dicitur hic; unde relinquatur arbitrio Regis, nam quæ à lege non sunt determinata, iudicis discretioni committuntur, ut in cap. *de causis*, de offic. deleg. et notat Bald. in rubric. *C. de probat.* et in l. *comparationes*, colu- m. fin. *C. de fide instrum.* et qui dicatur pauper vel locu- ples, iudicis est arbitrium, l. *in fundo*, et ibi Ang. ff. *de rei vindic.* Gloss. in authent. *præterea*, *C. unus vir*, et *uxor*, in tabellionibus cancellariæ est taxatum ad minus, quòd habeant in bonis viginti mille morapetinos.